רע"א 40073-07-13 עזאם נ' עיריית קרית אתא

בפני כב' סגנית הנשיא השופטת ש' וסרקרוג

המבקש/המערער חוסין עזאם, ת"ז

נגד

המשיבה עיריית קרית אתא

בשם המבקש: עו"ד אייל מנחם

בשם המשיבה: עו"ד הגב' אילה סגל גבסי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958: סע' 2, 4](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 53, 61\(ב\)](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 52](#)

[חוק עזר לחיפה \(שמירת הסדר והניקיון\), תשמ"ב-1982: סע' 27](#)

[פקודת מסי העירייה ומסי הממשלה \(פיטורין\), 1938: סע' 3\(ב\)](#)

[חוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967](#)

### פסק דין

1. המבקש הגיש בקשת רשות ערעור על פסק דין של בית משפט השלום בחיפה (כב' השופטת מירב קלמפנר-נבון) בתיק [רע"צ 21272-12-12](#) [פורסם בנבו] מיום 28/2/13, לפיו קיבל בית משפט השלום ערעור על החלטת כב' רשמת ההוצאה לפועל (הגב' סלע הקש אביגיל) מיום 10/11/12, בתיק 02-27356-12-4.

ומאחר שבית המשפט המינהלי קיבל את טענת ההתיישנות, מצא לנכון להוסיף ולהורות על **אי מימוש** החוב, בדרך של **נקיטה** בהליכי גבייה מינהליים כלשהם.

18. כנגד טענת התיישנות שהיא במהותה טענה דיונית, עומדת זכות הקיזוז, הקבועה ב**חוק החוזים** הכללי ובמהותה היא זכות מהותית.

כפי שפורט בטיעוני העירייה, תוך הפנייה לספר דיני חיובים - חלק כללי, בעריכת פרופ' דניאל פרידמן (תשנ"ד-1994), לפרק שנכתב בידי פרופ' מנחם מאוטנר, הקיזוז הדיוני הנזכר בתקנה 52 לתקנות סדר הדין האזרחי, אין בו די כדי לשמש מקור להפעלת קיזוז במסגרת הליכים שיפוטיים. הפעלתו של הקיזוז הדיוני מצריכה הסתמכות על מקור בדין המהותי (עמ' 467).

ולכן, ספק אם במקרה כזה ניתן לטעון לחוב קצוב.

העדר קביעה כי מדובר בסכום חוב קצוב אותו מבקשת המדינה לקזז עלה גם בדנ"א 2687/00 (עיריית חיפה נ' מדינת ישראל, פ"ד נו(4) 332), שם הועמדה לדיון השאלה אם חייבת המדינה בתשלום אגרת פינוי אשפה לפי סעי' 27 לחוק עזר לחיפה (שמירת הסדר והניקיון), תשמ"ב-1981, לאור הוראת הפטור המצויה בסעי' 3(ב) לפקודת מסי העירייה ומסי הממשלה (פיטוריו), 1938, אשר קבע טרם תיקונו ב-1998 כי המדינה פטורה מתשלום ארנונה כללית.

השאלה היא, איפוא, אם יש בהוראה זו בפסק הדין המינהלי שלא לנקוט בהליכי גבייה כדי למנוע גם הליכי גבייה פסיביים בדרך של קיזוז. ויוזכר, שאלה זו אינה רלוונטית בנוגע לפסק הדין של בית המשפט העליון, שם נקבעה דרך ספציפית למימוש חיוב ההוצאות שנפסקו.

25. בנוגע להפעלת הליכי גבייה מינהליים לפי פקודת המסים (גבייה) יצאה הנחיה של היועץ המשפטי לממשלה שמספרה 7.1002 בשבת תשע"ב, פברואר 2012. שם בסעיף 9 של ההנחיה נזכרת הדרך של גביית החוב בדרכים חלופיות - **גבייה פסיבית**.

מטרת ההנחיה היא לבחון דרכים חלופיות שרשאית הרשות לנקוט כדי לגבות בכל זאת חוב, וזאת בהנחה שאין בחלוף התקופה שבה רשאית היתה הרשות לנקוט הליכי גבייה מינהליים, כדי להביא למחיקת החוב למעשה.

ככול ששילמה המערערת כספים במסגרתו של תיק ההוצל"פ הנ"ל, היא זכאית לפעול בסעדים הקנויים לה בעניין זה, בהתאם להוראותיו של [חוק ההוצאה לפועל](#).

בנוסף להוצאות בהן חויב המערער בבית משפט השלום, ישלם המערער הוצאות ושכ"ט עו"ד בגין הליך הערעור בסכום כולל של 7,000 ₪, בתוך 30 ימים מהיום.

#### **המזכירות תמציא עותק פסק הדין לב"כ הצדדים.**

ניתן היום, כ"ז טבת תשע"ד, 30 דצמבר 2013, בהעדר הצדדים.

ש' וסרקרוג 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)